
L’anno  duemilaventuno, il giorno  dieci del mese di marzo alle ore 15:30, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier
Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  12    del  10-03-2021

Oggetto: PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER
LA TRASPARENZA 2021/2023 - APPROVAZIONE.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamatala legge 6 novembre2012, n.190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

Richiamata la Delibera dell'A.NA.C. numero 1064 del 13/11/2019 di “Approvazione in via definitiva
del Piano Nazionale Anticorruzione 2019”

Dato atto che, in particolare, il comma 8, art. 1 della citata legge dispone che l'organo di indirizzo
politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni
anno adotta il Piano triennale di prevenzione della corruzione contenente l'analisi e valutazione dei
rischi specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a prevenirli;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 27/01/2021, con il quale il dott. Pier Carlo Guglielmi è
stato nominato Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Caldarola;

Considerato che il Piano Nazionale Anticorruzione individua gli obiettivi strategici per la prevenzione
della corruzione quali:  ridurre le opportunità che si manifestino casi di corruzione aumentare la
capacità di scoprire casi di corruzione creare un contesto sfavorevole alla corruzione e indica le azioni
e le misure di contrasto finalizzate al raggiungimento degli obiettivi, sia in attuazione del dettato
normativa sia mediante lo sviluppo di ulteriori misure con riferimento al particolare contesto di
riferimento;

Visto ed esaminato il piano per la prevenzione della corruzione predisposto dal Responsabile della
prevenzione della corruzione;

Ritenuto opportuno provvedere all'approvazione del Piano della prevenzione della corruzione per il
triennio 2021/2023 nella stesura allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale, ai sensi
dell'art. 49,comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267,

Con voti … palesemente espressi per alzata di mano

DELIBERA

1) Di approvare, per i motivi indicati in premessa, il "Piano triennale per la prevenzione della
Corruzione relativo al periodo 2021/2023 che si allega alla presente quale parte integrante e
sostanziale;

2) Di pubblicare il piano sopracitato nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito
istituzionale del Comune di Caldarola;

Dopodichè con voti favorevoli unanimi palesemente espressi per alzata di mano
DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134- 4° comma del
D.lgs.18.8.2000nr. 267 stante l'urgenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 10-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 13-03-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
13-03-2021 al 28-03-2021 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 10-03-2021   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Guglielmi Pier Carlo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 13-03-2021 Il Segretario Comunale
Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 10-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

